证券代码：600458          证券简称：时代新材    公告编号：临 2025-003

株洲时代新材料科技股份有限公司

关于签署日常经营合同的

自愿性披露公告

  本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

 重要内容提示:

 合同类型：日常经营合同

 合同标的物：风电叶片及相关服务

 合同金额：约合人民币 19.8 亿元

 风险提示：

1、上述合同将按合同约定条件分期交付，公司将根据合同的相关规定以及

公司收入确认原则在相应的会计期间确认收入（最终以经会计师事务所审计的数

据为准）。因受合同具体交货批次及验收时间的影响，对公司 2025 年当期业绩

影响存在不确定性。

2、合同双方均具有履约能力，但在合同执行过程中，可能存在因外部宏观

环境重大变化，国家相关政策调整、客户需求变化以及其他不可抗力等因素导致

合同无法如期或全面履行的风险。公司将积极做好相关应对措施，全力保障合同

的正常履行。敬请广大投资者谨慎决策，注意防范投资风险。

一、合同签署情况及审议情况

株洲时代新材料科技股份有限公司（以下简称“公司”）2025 年 1 月 1 日

—2025 年 3 月 31 日与风电各大主机厂（以下简称“买方”）签订《叶片销售合

同》（以下简称“合同”或“本合同”）。公司向买方销售叶片及相关服务,合

同金额总计约合人民币 19.8 亿元（含税价）。具体情况如下：

风电项目 合同金额（亿

元）

合同标的物 叶片型号

海上风电项目 2.1 海上风电叶片及相关服务 主要为 10-16MW

陆上风电项目 17.7 陆上风电叶片及相关服务 主要为 6-10MW

上述交易对方具备履约能力，履约风险可控。

上述合同为公司日常经营合同，公司已履行了签署上述合同相关的内部审批

程序。根据《上海证券交易所股票上市规则》《公司章程》等相关规定，上述合

同无需提交公司董事会、股东大会审议批准。

根据《上海证券交易所股票上市规则》以及公司《信息披露管理制度》的相

关规定，并基于上述合同的保密要求，因上述交易中的相关信息涉及商业秘密和

商业敏感信息，若按照规则披露可能引致不当竞争，损害公司及投资者利益，因

此公司在履行信息豁免披露的内部程序后，对上述交易的部分信息进行了豁免披

露。

二、合同履行对公司的影响

上述合同属于公司日常经营合同，因受合同具体交货批次及验收时间的影响，

对公司 2025 年当期业绩影响尚存在不确定性，但合同的履行期间预计将对公司

业绩产生积极的影响。

三、风险提示

1、上述合同将按合同约定条件分期交付，公司将根据合同的相关规定以及

公司收入确认原则在相应的会计期间确认收入（最终以经会计师事务所审计的数

据为准）。因受合同具体交货批次及验收时间的影响，对公司 2025 年当期业绩

影响存在不确定性。

2、合同双方均具有履约能力，但在合同执行过程中，可能存在因外部宏观

环境重大变化，国家相关政策调整、客户需求变化以及其他不可抗力等因素导致

合同无法如期或全面履行的风险。公司将积极做好相关应对措施，全力保障合同

的正常履行。敬请广大投资者谨慎决策，注意防范投资风险。

特此公告。

株洲时代新材料科技股份有限公司董事会

2025 年 4 月 4 日